AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE
Siége social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia Il - 2035 Ariana Aéroport

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au 3*™ trimestre

2020.

- Revenus par type de produits
(local & export) ;

A l'export
Sur le marché Local

- Production ( en volume) ;

Volumes de production
Production totale

- Marge sur co(t matiéres;

- Valeur ajoutée brute ;

- Excédent brut d’exploitation ;
- Fonds de roulement ;

- Besoins en fonds de roulement ;

- Dotations aux amortissements
et aux provisions;

- Endettement net / Trésorerie;
- Investissements/Cessions
- Effectif

(*) Les chiffres de I'exercice 2019 sont apres audit des comptes de la société.

Unités

DT
DT
DT

Unités
Tonnes

DT
DT
DT
DT
DT

DT
DT
DT

3éme Trimestre de
I'exercice comptable

2020

7504 172
921 092
6 583 080

2019

8874 139
1551 982
7 322 157

Trimestre de |I'exercice

comptable
2 020 2019
7779 8 887

Trimestre de I'exercice
comptable

2 020
3691628
1659 638

-223 277

745 436
-3 063 583

1425 296
-3 809 019
519 317
106

2019
5941 413
3307 084
1463 467

-257 428

-832 126

2502 168
-574 697
1656 732
105

Du Début de I'exercice
comptable alafin du
3eéme Trimestre

2020

23 902 640
3616478
20 286 162

2019

26 404 275
3670 540
22 733 735

Du début de I'exercice
comptable alafin du

trimestre
2020 2019
22 231 24 889

Du début de I'exercice
comptable alafin du
trimestre

2020
17 167 608
10 781 334
5352 133
50 730 296
47 900 225

4 247 328
-2 830 071
-315 972
106

2019
19 437 005
11 944 267
6 569 910
36 770 172
38 463 525

4 258 967
1693 353
3388 517

105

Exercice
Comptable

*)
2 019

30 399 036
6 630 938
23 768 098

Exercice
comptable

2019
34 843

Exercice
Comptable

*)
2019
16 999 590
6 790 547
1367 859
37 263 466
36 349 450

5541 334
-914 016
3954 634
105



COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2020

* Rappel : Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds
de roulement ne peuvent étre appréciés qu’au niveau des résultats consolidés de toutes les
sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie, et pas seulement de la société Air Liquide Tunisie.

* Les bases retenues pour |'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de
notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et
méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de facon constante.

* Par rapport aux données du troisieme trimestre de |'exercice 2019, Air Liquide Tunisie a
enregistré une baisse globale de 9% de son chiffre d’affaires. Cette baisse, qui est due au
ralentissement du rythme des commandes et le report de certaines opérations par nos clients,
cette baisse trouve son origine dans la diminution des ventes locales de plus de 11% et des ventes
a l'export de 1%.

* Une baisse de 11% de la production a fin Septembre 2020 par rapport a fin Septembre 2019 et
ce suite au confinement sanitaire total et aux circonstances mondiales et nationales causées par la
propagation du COVID 19 qui a débuté durant le deuxieme trimestre 2020.



